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สายมนุษยศาสตร
โปรแกรมวิชาภาษาจีน               ระดับปริญญาตรี

จุดประสงคเฉพาะ
1.  เพื่อใหผลิตบัณฑิตที่มีความรูภาษาจีนและสามารถใชภาษาจีน     เพ่ือการส่ือสารประกอบ

อาชีพและเพื่อการศึกษาในชั้นสูงตอไป
2.  เพื่อผลิตบัณฑิตทางภาษาจีนสนองความตองการของทองถิ่นและสังคม       ในการพฒันา

ความมั่นคงทางดานเศรษฐกิจ สังคมและการศึกษาตามนโยบายของรัฐบาล
3.  เพ่ือผลิตบัณฑิตท่ีมีความคิดวิจารณญาณ     มีคุณธรรม     มีความคิดใฝรูทางภาษาและ

วัฒนธรรมจีน ตลอดจนสามารถแกปญหาและดํารงตนเปนพลเมืองท่ีดีของชาติ
4.   เพื่อพัฒนาความรวมมือและสรางเสริมความสัมพันธอันดีกับประเทศเพื่อนบาน

โครงสรางหลักสูตร
หนวยกิตรวมตลอดหลักสูตรไมนอยกวา    145  หนวยกิต    โดยมีสัดสวนหนวยกิตแตละ

หมวดวิชาและแตละกลุมวิชา  ดังน้ี
1.  หมวดวิชาการศึกษาทั่วไป         33   หนวยกิต
     1.1  กลุมวิชาภาษาและการสื่อสาร                             9   หนวยกิต
     1.2  กลุมวิชามนุษยศาสตร                   9   หนวยกิต
     1.3  กลุมวิชาสังคมศาสตร                   6   หนวยกิต
     1.4  กลุมวิชาคณิตศาสตร วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                   9   หนวยกิต
2.  หมวดวิชาเฉพาะดาน                   102   หนวยกิต

                  2.1  กลุมวิชาเน้ือหา
                        2.1.1 วิชาเอก

แบบเอกเด่ียว              80   หนวยกิต
       แบบเอก-โท              56   หนวยกิต

2.1.2 วิชาโท              24   หนวยกิต
2.2  กลุมวิชาวิทยาการจัดการ              15   หนวยกิต
2.3  กลุมวิชาปฎิบัติการและฝกประสบการณวิชาชีพ                  7   หนวยกิต

3.  หมวดวิชาเลือกเสรี            10   หนวยกิต
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การจัดการเรียนการสอน
1. หมวดวิชาการศึกษาทั่วไป                                33  หนวยกิต
    (ดังรายละเอียดในภาคผนวก)
2. หมวดวิชาเฉพาะดาน                              102  หนวยกิต
     2.1 กลุมวิชาเน้ือหา
         2.1.1 วิชาเอก  จัดเปนสองแบบคือ แบบเอกเด่ียว และแบบเอก-โท

แบบเอกเดี่ยว ใหเรียนไมนอยกวา                                                               80  หนวยกิต
                      บังคับ  เรียน                                       54  หนวยกิต

1571107     ภาษาจีนระดับตน 1        3(2-2)
1571108  ภาษาจีนระดับตน 2        3(2-2)
1571109  ระบบเสียงภาษาจีนกลาง             2(1-2)
1571201  การฟงและการพูดภาษาจีน 1        2(1-2)
1571202  การฟงและการพูดภาษาจีน 2        2(1-2)
1572101  ภาษาจีนระดับตน 3        3(3-0)
1572102  ภาษาจีนระดับตน 4        3(3-0)
1572201  การฟงและการพูดภาษาจีน 3        2(1-2)
1572301  การอานภาษาจีน 1                             2(2-0)
1572302  การอานภาษาจีน 2                            2(2-0)
1572401  การเขียนภาษาจีน 1                           3(3-0)
1572501  วัฒนธรรมจีน                  3(3-0)
1573101  ภาษาจีนระดับกลาง 1            3(3-0)
1573102  ภาษาจีนระดับกลาง 2            3(3-0)
1573301  การอานหนังสือพิมพจีน 1          3(3-0)
1574301  การอานภาษาจีนโบราณ           3(3-0)
1573504  วรรณคดีจีน 1                 3(3-0)
1573601  การแปลภาษาจีน 1                            3(3-0)
1573602     หลักภาษาจีน                                             3(3-0)
1574101  ภาษาจีนระดับสูง                     3(3-0)
เลือก   เลือกเรียนรายวิชาตอไปน้ีไมนอยกวา                   26 หนวยกิต
1573202  สนทนาภาษาจีน                      2(2-0)
1573302  การอานภาษาจีน 3                   2(2-0)
1573502  นิทานสุภาษิตจีน                      3(3-0)
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1573505  วรรณคดีจีน 2                                   2(2-0)
1573701  ภาษาจีนเพ่ือการทองเท่ียว                           3(3-0)
1573702  ภาษาจีนเพื่อการเลขานุการ                          3(3-0)
1573703  ภาษาจีนเพือ่การโรงแรม               3(3-0)
1573704  ภาษาจีนธุรกิจ                                                  3(3-0)
1573901  บทอานคัดเลือกทางสังคมศาสตร 1        2(2-0)
1573902  บทอานคัดเลือกทางสังคมศาสตร 2        3(3-0)
1573401  การเขียนภาษาจีน 2                  3(3-0)
1574302  การอานหนังสือพิมพจีน 2             3(3-0)
1574401  การเขียนรายงานภาษาจีน            3(3-0)
1574501  เร่ืองส้ันจีน                        3(3-0)
1574502  นวนิยายจีน                          3(3-0)
1574503  วรรณกรรมจีนสมัยใหมและรวมสมยั         3(3-0)

  1574601   การแปลภาษาจีน 2                                  3(3-0)
1574602  การแปลภาษาจีน 3                 3(3-0)
แบบเอก-โท  ใหเรียนวิชาเอกภาษาจีนไมนอยกวา                             56  หนวยกิต
บังคับ      เรียน                                                                                      39  หนวยกิต
1571107  ภาษาจีนระดับตน 1                   3(2-2)
1571108  ภาษาจีนระดับตน 2                   3(2-2)
1571201  การฟงและการพูดภาษาจีน 1                   2(1-2)
1572301  การอานภาษาจีน 1                   2(2-0)
1572101  ภาษาจีนระดับตน 3                   3(3-0)
1572102  ภาษาจีนระดับตน 4                   3(3-0)
1572302  การอานภาษาจีน 2                   2(2-0)
1572401  การเขียนภาษาจีน 1                   3(3-0)
1573101  ภาษาจีนระดับกลาง 1                   3(3-0)
1573301  การอานหนังสือพิมพจีน 1                   3(3-0)
1573504  วรรณคดีจีน 1                      3(3-0)
1573601  การแปลภาษาจีน 1                   3(3-0)
1573602  หลักภาษาจีน                       3(3-0)
1574301  การอานภาษาจีนโบราณ                       3(3-0)



102

เลือก   เลือกเรียนรายวิชาตอไปน้ีไมนอยกวา                                17 หนวยกิต
1571109  ระบบเสียงภาษาจีนกลาง       2(1-2)
1571202  การฟงและการพูดภาษาจีน 2  2(1-2)
1572201  การฟงและการพูดภาษาจีน 3  2(1-2)
1572501  วัฒนธรรมจีน                                         3(3-0)
1573102  ภาษาจีนระดับกลาง  2        3(3-0)
1573202  สนทนาภาษาจีน              2(2-0)
1573302  การอานภาษาจีน 3           2(2-0)
1573401  การเขียนภาษาจีน 2                 3(3-0)
1573502  นิทานสุภาษิตจีน              3(3-0)
1573505  วรรณคดีจีน 2                            2(2-0)
1573701  ภาษาจีนเพ่ือการทองเท่ียว      3(3-0)
1573702  ภาษาจีนเพื่อการเลขานุการ                   3(3-0)
1573703  ภาษาจีนเพือ่การโรงแรม        3(3-0)
1573704  ภาษาจีนธุรกิจ                                          3(3-0)
1573901  บทอานคัดเลือกทางสังคมศาสตร 1 2(2-0)
1573902  บทอานคัดเลือกทางสังคมศาสตร 2 3(3-0)
1574101  ภาษาจีนระดับสูง              3(3-0)
1574302  การอานหนังสือพิมพจีน 2       3(3-0)
1574401  การเขียนรายงานภาษาจีน      3(3-0)
1574501  เร่ืองส้ันจีน                3(3-0)
1574502  นวนิยายจีน                            3(3-0)
1574601  การแปลภาษาจีน 2                 3(3-0)
1574602  การแปลภาษาจีน 3                 3(3-0)

          2.1.2  วิชาโท เรียนไมนอยกวา                                                    24  หนวยกิต
บังคับ     เรียน                                         19  หนวยกิต
1571107  ภาษาจีนระดับตน 1 3(2-2)
1571108  ภาษาจีนระดับตน 2 3(2-2)
1571201  การฟงและการพูดภษาจีน 1 2(1-2)
1572101  ภาษาจีนระดับตน 3 3(3-0)
1572301  การอานภาษาจีน 1                      2(2-0)
1572401  การเขียนภาษาจีน 1                    3(3-0)
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1573602 หลักภาษาจีน            3(3-0)
เลือก   เลือกเรียนรายวิชาตอไปน้ีไมนอยกวา                    5  หนวยกิต
1571109  ระบบเสียงภาษาจีนกลาง      2(1-2)
1571202  การฟงและการพูดภาษาจีน 2  2(1-2)
1572102  ภาษาจีนระดับตน 4           3(3-0)
1572201  การฟงและการพูดภาษาจีน 3  2(1-2)
1572302  การอานภาษาจีน  2          2(2-0)
1572501  วัฒนธรรมจีน                                                             3(3-0)
1573202  สนทนาภาษาจีน              2(2-0)
1573401  การเขียนภาษาจีน 2          3(3-0)
1573504  วรรณคดีจีน 1                             3(3-0)
1573505  วรรณคดีจีน 2                             2(2-0)
1573701  ภาษาจีนเพ่ือการทองเท่ียว      3(3-0)
1573702  ภาษาจีนเพื่อการเลขานุการ     3(3-0)
1573703  ภาษาจีนเพือ่การโรงแรม       3(3-0)
1573704  ภาษาจีนธุรกิจ                             3(3-0)
1573901  บทอานคัดเลือกทางสังคมศาสตร 1               2(2-0)
1573902  บทอานคัดเลือกทางสังคมศาสตร 2 3(3-0)
1574302  การอานหนังสือพิมพจีน 2       3(3-0)
1574602  การแปลภาษาจีน 3            3(3-0)

2.2  กลุมวิชาวิทยาการจัดการ                      15  หนวยกิต
บังคับ   เรียน                         15  หนวยกิต
3561101  องคการและการจัดการ            3(3-0)
3561204  ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับการประกอบธุรกิจ 3(3-0)
3562104  การจัดการธุรกิจดวยคอมพิวเตอร 3(2-2)
3562114  การจัดการอุตสาหกรรมบริการ 3(3-0)
3591105  เศรษฐศาสตรทั่วไป    3(3-0)

2.3 กลุมวิชาปฏิบัติการและฝกประสบการณวิชาชีพ                             7  หนวยกิต
                           1573801  การเตรียมฝกประสบการณวิชาชีพภาษาจีน 3                   2(90)

1573802  การฝกประสบการณวิชาชีพภาษาจีน 3                   5(450)
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3.  หมวดวิชาเลือกเสรี                                                           10  หนวยกิต
ใหเลือกเรียนรายวิชาใดๆ ในหลักสูตรวิทยาลัยครูหรือหลักสูตรสถาบันราชภัฏ    โดยไมซ้ํา

กับรายวิชาที่เคยเรียนมาแลวและตองไมเปนรายวิชาที่กําหนดใหเรียนโดยไมนับหนวยกิตรวมใน
เกณฑการสําเร็จหลักสตูรของโปรแกรมวิชาน้ี
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